Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica Anténio Rebelo de Andrade, Oeiras Cadigo: 1110134

Endereco Oeiras Localidade Oeiras

2780000

Cadigo Postal:

Ano / Disciplina

1. Ano

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

2.° Ano

Estudo do Meio

Matematica

Portugués

3.2 Ano

Estudo do Meio

Inglés

Titulo do manual

Plim! Estudo
do meio 1.°ano

PLIM!

PLIM!

PLIM! Estudo
do Meio

Plim!
Matematica 2.°
ano

PLIM!
Portugués

A Grande
Aventura EM
3.2ano

Seesaw - Inglés

ISBN (na contracapa)

978-972-47-5369-0

978-972-47-5367-6

978-972-47-5365-2

978-972-47-5444-4

978-972-47-5450-5

978-972-47-5443-7

978-972-47-4592-3

978-972-47-5426-0

Autores

Lilia Espadinha, Maria
Jodo Dimas

Henriqueta Gongalves e Texto Editores, Lda.

Célia Mestre

Paula Melo e Marisa
Costa

Lilia Espadinha, Maria
Joao Dimas

Célia Mestre,
Henriqueta Gongalves

Marisa Costa, Paula
Melo

Ana Landeiro,
Henriqueta Goncalves,
Paula Pires

Sandy Albuquerque,

Editora

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Preco

€ 8.760

€ 8.820

€ 8.830

€ 9.690

€9.370

€ 9.540

€ 10.570

€ 10.530

N° alunos

(estimativa)

70

70

70

49

49

49

48

48
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Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica Antonio Rebelo de Andrade, Oeiras Cadigo: 1110134
Endereco Oeiras Localidade Oeiras
Cadigo Postal: 2780000

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

3.2ano Susana Marques

Matematica A Grande 978-972-47-4776-7 Ana Landeiro, Texto Editores, Lda. € 10.460 48
Aventura - Henriqueta Gongalves
Matematica 3°
Ano NOVA
EDICAO

Portugués A Grande 978-972-47-4770-5 Marisa Costa, Paula Texto Editores, Lda. € 10.540 48
Aventura - Melo

Portugués 3.°

Ano NOVA
EDICAO

4.° Ano

Estudo do Meio A Grande 978-972-47-4798-9 Henriqueta Goncalves, Texto Editores, Lda. € 11.580 52
Aventura E.M. Paula Pires
4.°ano

Inglés Seesaw - Inglés 978-972-47-5371-3 Sandy Albuquerque, Texto Editores, Lda. € 11.590 52
4.°ano Susana Marques

Matematica A Grande 978-972-47-4864-1 Ana Landeiro, Texto Editores, Lda. €11.690 52
Aventura Henriqueta Goncalves

Matematica 4°
Ano Nova

Péag. 2



Ano Letivo 2020/2021 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica Anténio Rebelo de Andrade, Oeiras Cadigo: 1110134
Endereco Oeiras Localidade Oeiras
Cadigo Postal: 2780000

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco

N° alunos
(estimativa)

Edicéo

Portugués A Grande 978-972-47-4795-8 Marisa Costa, Paula Texto Editores, Lda. € 11.550 52
Aventura L.P. Melo
4.°ano

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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